SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MARANHÃO

PORTARIA 08/2017/SSJBLA

O DR. CLÁUDIO CEZAR CAVALCANTES, MM. JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO NO
EXERCÍCIO DA DIREÇÃO DO FORO DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE BALSAS /MA,  no uso de
suas atribuições legais, e, em atendimento ao disposto no ITEM IV, 2, do Edital de n.º 01/2017 de Seleção
de Estagiários de Direito, resolve:

I - Tornar público o resultado da análise do historio escolar dos candidatos a estágio da Subseção
Judiciária de Balsas.

Inscrição Média Histórico

1 9,00

2 7,25

3 7,75

4 8,08

5 6,58

6 7,83

7 6,42

8 8,30

9 8,92

10 8,00

11 7,92

SEI/TRF1 - 4047485 - Portaria https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 6 12/05/2017 09:07

12 7,08

13 7,00

14 6,83

15 8,25

16 7,83

17 8,00

18 7,25

19 7,20

20 7,83

21 7,17

22 7,00

23 7,50

24 7,42

25 7,88

26 7,75

27 7,25

28 7,00

29 6,33

30 7,25

SEI/TRF1 - 4047485 - Portaria https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 6 12/05/2017 09:07

31 8,58

32 8,83

33 8,25

34 6,25

35 7,50

36 6,75

37 7,92

38 7,17

39 8,00

40 8,00

41 7,17

42 6,92

43 7,50

44 6,67

45 7,83

46 6,92

47 6,92

48 7,42

49 6,83

SEI/TRF1 - 4047485 - Portaria https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 de 6 12/05/2017 09:07

50 6,42

51 8,25

52 7,33

53 7,67

54 7,33

55 7,00

56 6,92

57 7,33

58 6,92

59 8,42

60 7,17

61 7,83

62 6,83

63 7,92

64 7,58

65 7,75

66 7,25

67 6,83

68 6,60

SEI/TRF1 - 4047485 - Portaria https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

4 de 6 12/05/2017 09:07

69 7,75

70 5,67

71 7,58

72 7,00

73 8,25

74 8,50

75 7,17

76 6,83

77 6,33

78 6,58

79 8,50

80 7,50

81 6,75

82 7,30

83 7,20

II – Convocar os candidatos classificados para comparecer e realizarem a prova Discursiva na Faculdade
de Balsas (Unibalsas, Rodovia BR 230, KM 05, Balsas, MA), no dia 21/05/2017, às 09h00, com duração
de 04h00.

III – Informar que os candidatos devem comparecer ao local informado com no mínimo 30 (trinta)
minutos de antecedência, munidos da original da cédula de identidade, do comprovante de inscrição e de
caneta esferográfica de tinta azul ou preta. Não será permitida a utilização de grafite (Capítulo VI, item 3
do Edital). O horário de fechamento dos portões para a Avaliação Discursiva/Dissertação será às 08:45

SEI/TRF1 - 4047485 - Portaria https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

5 de 6 12/05/2017 09:07

horas (horário local).

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

CLÁUDIO CEZAR CAVALCANTES

Juiz Federal Substituto

Documento assinado eletronicamente por Claudio Cezar Cavalcantes, Juiz Federal Substituto,
em 11/05/2017, às 16:43 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos
/verifica-processo.htm informando o código verificador 4047485 e o código CRC 385F3891.

Rodovia BR 230, Km 01, s/n - Bairro Setor Industrial - CEP 65800-000 - Balsas - MA - http://portal.trf1.jus.br/sjma/
0001733-75.2017.4.01.8007 4047485v2

SEI/TRF1 - 4047485 - Portaria https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

6 de 6 12/05/2017 09:07